
COMUNE DI RIETI

Servizio Patrimonio

DETERMINAZIONE n. 1397 del 02/12/2015

OGGETTO: Pubblicazione avviso di pubblicità  legale per asta pubblica.                 - 
IMPEGNO  DI  SPESA  Pubblicità  e  Manifesti-  CIG  Z1576929A  e 
Z811769347

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  99  del  9/9/2015,  con la  quale  è  stato 
deliberato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica 
2015/2017 ed il Bilancio Pluriennale 2015/2017;

Considerata  la  necessità di  procedere,  con urgenza,  alla pubblicazione dell’avviso d’asta 
pubblica mediante fornitura di manifesti ed alla pubblicità per la vendita di beni immobili comunali 
in  esecuzione  della  deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  181 del  10/11/2015 per  permettere  il 
regolare svolgimento dei compiti di ufficio e non creare interruzioni di servizio;

Accertato che da un’indagine di mercato effettuata l’offerta più conveniente per la fornitura dei 
manifesti di cui all’oggetto, in considerazione del rapporto qualità/prezzo, è risultata quella rimessa dalla 
ditta “Tipografia Fabbri” di Rieti;

Accertato  altresì  che  per  la  pubblicità  su  testate  giornalistiche  ,  nonostante  l’ente  abbia 
provveduto ad invitare diversi fornitori, l’unica l’offerta pervenuta in data  16.11.2015 è da parte 
della “A. Manzoni & C. Spa ”, Corriere di Rieti, e può ritenersi congrua;

Accertato che l’onere complessivo di €. 800,00 di cui 657,22 Iva compresa (€. 538,70 + Iva 
22%), necessaria per la pubblicazione sul Corriere di Rieti, ed € 142,78 I.C. per la fornitura dei 
manifesti può essere fatto fronte con appositi stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione 2015;

Considerato che la proposta formulata nel predetto documento istruttorio può essere fatta 
propria per le considerazioni riportate nello stesso;

 Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge 
241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 
Visto il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
Visto il pianto triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;
Visti lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento 
degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di  impegnare  la  somma complessiva  di  €.  657,22  Iva  compresa  da  corrispondere,  alla  “A. 
Manzoni & C. Spa ”, con sede a Milano, Via Nervesa 21 per la pubblicazione sulla testata 
Corriere di Rieti;

di impegnare la somma complessiva di € 142,78 i.c. da corrispondere alla Tipografia Fabbri di  
Rieti

 di  imputare la spesa complessiva €.  800,00 Iva compresa,  ai  seguenti  capitoli  del bilancio 



2015: € 657,22 al Cap. 205/00 “Ufficio contratti:inserzioni per pubblicità ed avvisi d’asta” 
ed € 142,78 al Cap 470/17 “patrimonio: cancelleria, manifesti, stampati, abbonamenti, beni 
mobili, telefonia e varie “

di  dare  atto  che  trattasi  di  spesa  necessaria  per  garantire  lo  svolgimento  dei  servizi 
indispensabili;

di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 
267/2000

di pubblicare la presente nella sezione on line Albo Pretorio e Trasparenza

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 Vito Dionisi





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1397 del 02/12/2015

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

Servizio Patrimonio 03/12/2015

OGGETTO: Pubblicazione avviso di pubblicità legale per asta pubblica.                 - 
IMPEGNO DI SPESA Pubblicità  e Manifesti-  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità  contabile  del provvedimento attestante  la copertura finanziaria  della  spesa ai  
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti  
capitoli della spesa:

Importo € Codice Bilancio Capitolo Art Impegno N.
657,22 1010203 205 00 2048
142,78 1010502 470 17 2049

Addì, 03/12/2015 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO
 Vito Dionisi

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2015/2880
 

Comune di Rieti – Determina n. 1397 del 02/12/2015



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 1397 del 02/12/2015



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 10/12/2015

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 1397 del 02/12/2015


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Pubblicazione avviso di pubblicità legale per asta pubblica. - IMPEGNO DI SPESA Pubblicità  e Manifesti-


